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IA1 CZERWCA 2021 R.Dotyczy:

W dniu 7 czerwca 2021 r. do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęła skierowana do Zastępcy 
Prezydenta Miasta Krakowa do spraw Zrównoważonego Rozwoju petycja z dnia 1 czerwca 
2021 r., zawierająca postulat wybudowania chodnika przy ul. Księcia Józefa w rejonie budynków 
o numerach ewidencyjnych: 91 - 115. Inwestycja miałaby na celu poprawę bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu drogowego, korzystających z drogi na tym odcinku. 
Odpowiadając na ww. petycję, uprzejmie informuję.

Na wstępie chciałbym zapewnić, że władze Miasta Krakowa zwracają szczególną uwagę 
na wszelkie sugestie oraz spostrzeżenia dotyczące kwestii zapewnienia należytego 
bezpieczeństwa Mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków.

Jak ustalono, Zarząd Dróg Miasta Krakowa prowadzi inwestycję pn.: „Budowa ścieżki 
rowerowej na odcinku od klasztoru Norbertanek do ścieżki przy Moście Zwierzynieckim, 
od ul. Wioślarskiej do ul. Jodłowej oraz od ul. Mirowskiej do granic Miasta Krakowa w systemie 
P+B”. Na obecnym etapie zrealizowano odcinek od ul. Mirowskiej do granic Miasta Krakowa 
oraz złożono wniosek o decyzję pozwolenia na budowę dla odcinka od klasztoru Sióstr 
Norbertanek do ścieżki rowerowej przy Moście Zwierzynieckim. W odniesieniu do wskazanego 
w treści petycji obszaru informuję, że w chwili obecnej trwają przygotowania do złożenia 
wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dla odcinka od 
ul. Wioślarskiej do ul. Jodłowej.

Jednocześnie, nawiązując do kwestii związanej z „przeniesieniem istniejącego 
przystanka autobusowego spod posesji nr 107 w kierunku Salwatora w pobliże posesji 91 i 95” 
informuję, że projekt powyższej inwestycji nie zakłada przeniesienia istniejącego przystanku 
spod posesji nr 107 w kierunku posesji nr: 91 i 95. Ponadto, ww. projekt przewiduje wykonanie 
krótkiego odcinka chodnika po stronie północnej ulicy Księcia Józefa, tj. w pobliżu budynków 
oznaczonych nr: 101 i 103 wraz z przejściem dla pieszych.



Odnosząc się postulatu cyt. „budowy chodnika na wskazanym odcinku" należy 
podkreślić, że wprowadzanie nowych zadań inwestycyjnych do budżetu Miasta Krakowa, 
odbywa się zgodnie z „Instrukcją planowania i monitorowania zadań inwestycyjnych oraz 
obsługi zmian w planie wydatków inwestycyjnych ujętych w budżecie Miasta i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej”. Powyższa instrukcja stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia 
Nr 1708/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie sporządzenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz planowania i realizacji budżetu Miasta 
Krakowa. W oparciu o uregulowania ww. zarządzenia, Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
zawnioskuje o umieszczenie zadania obejmującego swoim zakresem budowę chodnika 
we wskazanej w treści petycji lokalizacji w budżecie Miasta Krakowa. Jednakże ostateczna 
decyzja w tym zakresie należy do Rady Miasta Krakowa.

Dodatkowo informuję, że Zarząd Dróg Miasta Krakowa prowadzi zadanie pn.: „Program 
Budowy Chodników” w ramach którego radni poszczególnych dzielnic wskazują priorytetowe 
lokalizacje dla budowy chodników. Wskazany w treści przedmiotowej petycji chodnik nie został 
uwzględniony w przekazanych ww. miejskiej jednostce organizacyjnej propozycjach. Realizacja 
ww. zadania przewidziana jest do roku 2025.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Pana przyjęte oraz zwracam 
się z prośbą o poinformowanie o treści niniejszego pisma pozostałych sygnatariuszy petycji.

Z poważaniem,
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